MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PEREIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO III   •   Nº 291   •   13 DE DEZEMBRO DE 2012   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

PORTARIAS

PORTARIA  Nº 646, 13 DE
DEZEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a
prorrogação da concessão
do benefício Auxílio
Doença ao servidor Sr.
Marcelo Pereira da Costa.

A Sra. MARÍLIA PEREIRA DIAS –
PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, nos uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas Art.
61, VII, Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN.

RESOLVE,

1. Conceder a prorrogação do benefício:
AUXÍLIO DOENÇA, ao Sr. MARCELO
PEREIRA DA COSTA, servidor efetivo do
cargo de Professor Nível I B, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, Escola
Municipal Bartolomeu Fagundes, pelo período
de 30/11/2012 à 29/12/2012, conforme
processo administrativo n.º 9357/2012, com
valor correspondente à sua última remuneração
de contribuição.

2. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30/
11/2012.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeita Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, 13 de Dezembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

Roberta Cabral Medeiros
DIRETORA PRESIDENTE DO

MacaíbaPREV
EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de
Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação
da Prefeitura Municipal de Macaíba – Site:
www.pr efeiturademacaiba.com.br
Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de
Macaíba

Av. Mônica Dantas, 34 –
Centro, Macaíba/RN

CEP 59280-000
Fone: (84) 3271.6521

PORTARIA  Nº 647, 13 DE
DEZEMBRO DE 2012.

Dispõe sobre a concessão
do benefício Auxílio
Doença ao servidor Sr.
Manasses Silva de Moura.

A Sra. MARÍLIA PEREIRA DIAS –
PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande Norte, nos uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas Art.
61, VII, Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN.

RESOLVE,

1. Conceder o benefício: AUXÍLIO
DOENÇA, ao Sr. MANASSES SILVA DE
MOURA , servidor efetivo do cargo de
Professor Nível I B, lotado na   Secretaria de
Municipal de Educação, na Escola Municipal
Luiz Curcio Marinho, pelo período de 07/12/
2012 à 21/12/2012, conforme processo
administrativo n.º 9699/2012, com valor
correspondente à sua última remuneração de
contribuição.

2. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07/
12/2012.

Publique-se e cumpra-se.

Prefeita Municipal de Macaíba, Gabinete
da Prefeita, 13 de Dezembro de 2012.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIP AL

Roberta Cabral Medeiros
DIRETORA PRESIDENTE DO

MacaíbaPREV

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN;
Contratada: TINUS INFORMATICA LTDA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE
SISTEMA INTEGRADO DE
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, COM
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO,
INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, A
MIGRAÇÃO DE DADOS, A
CUSTOMIZAÇÃO, A PARAMETRI-
ZAÇÃO E O TREINAMENTO PARA A
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL  DE
TRIBUTAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA.  Valor global: R$80.00,00.
Processo licitatório nº 124/2011. Modalidade:
Tomada de Preços. Marília Pereira Dias p/
Contratante. José Eduardo de Souza Borges p/
Contratado.

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratado: R & K DA  SIVA SALDANHA .
Objeto: Acréscimo de 25% no valor inicial
contratado. Fundamentação Legal: Art. 65, §
1º da Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 127/
2010, modalidade Convite. Marília Pereira Dias
p/ Contratante. Roseane Kelly da Silva
Saldanha p/ Contratada.

Pág. 2  |  ANO III,  Nº 291,  13 DE DEZEMBRO DE 2012 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba;
Contratado: J M SOARES COMÉRCIO,
REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS; Objeto:
Acréscimo de 25% no valor inicial contratado.
Fundamentação Legal: Art. 65, § 1º da Lei 8.666/
93. Processo licitatório nº 127/2010,
modalidade Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. João Maria Soares p/ Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
Contratado: METALURGICA DOIS
AMIGOS LTDA ME. Objeto: inclusão de
dotações orçamentárias e o remanejamento nos
quantitativos inicialmente contratados.
Fundamentação Legal: artigo 65, II, “b” da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 135/2010,
modalidade Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Enilson Correia da Silva p/
Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO
ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
Contratado: METALURGICA DOIS
AMIGOS LTDA ME. Objeto: inclusão de
dotações orçamentárias e o remanejamento nos
quantitativos inicialmente contratados.
Fundamentação Legal: artigo 65, II, “b” da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 135/2010,
modalidade Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Enilson Correia da Silva p/
Contratada.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
Contratado: METALURGICA DOIS
AMIGOS LTDA ME. Objeto: remanejamento
nos quantitativos inicialmente contratados.
Fundamentação Legal: artigo 65, II, “b” da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 135/2010,
modalidade Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Enilson Correia da Silva p/
Contratada.

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
Contratado: METALURGICA DOIS
AMIGOS LTDA ME. Objeto: remanejamento
nos quantitativos inicialmente contratados.
Fundamentação Legal: artigo 65, II, “b” da Lei
8.666/93. Processo licitatório nº 135/2010,
modalidade Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Enilson Correia da Silva p/
Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
Contratado: S. LIMA DOS SANTOS - ME.
Objeto: prorrogação do prazo de vigência.
Fundamentação Legal: artigo 57 da Lei 8.666/
93. Processo licitatório nº 142/2010,
modalidade Convite. Marília Pereira Dias p/
Contratante. Simone Lima dos Santos p/
Contratada.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
Contratados: COMERCIAL CIRURGICA
RIOCLARENSE LTDA; CIRUFARMA
COMERCIAL LTDA; CIRURGICA
BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA;
PHOSPODONT LTDA; AGLON
COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA.
Objeto: acréscimo nos quantitativos
contratados. Fundamentação Legal: artigo 65,
§ 1º, da Lei 8.666/93 e o artigo 12, do Decreto
3.931/01. Processo licitatório nº 144/2010,
modalidade Pregão Presencial. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Fábio Alves de Almeida;
Kátia Cristiene da Silva Soares; Pedro Paulo
Costa da Silva; Antônio Felix Neto; Gilvan de
Andrade Silva p/ Contratada respectivamente.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAÍBA.
Contratado: MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO
SILVA - ME. Objeto: acréscimo nos
quantitativos contratados. Fundamentação
Legal: artigo 65 § 1º da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 146/2010, modalidade Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. Maria de
Fátima Araújo Silva p/ Contratada.